ООО «Труд»

ПРИКАЗ
от_____________________​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ №
________________

Об комплектации и назначении ответственных
лиц за хранение аптечек

На основании Приказа Минздрава России от 15.12.2020 N 1331н "Об утверждении
требований к комплектации медицинскими изделиями аптечки для оказания первой
помощи работникам" и с требованиями статьи № 216.3 ТК РФ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.​ Специалиста по закупкам __________ назначить ответственным за

приобретение медицинских аптечек и обеспечение ими структурные подразделения.
2.​ Назначить ответственными за хранение и использование медицинских

аптечек руководителей структурных подразделений.
3.​ Использование аптечек осуществлять с правилами оказания первой помощи.
4.​ Лицам, указанным в пункте 2 настоящего приказа, обеспечить:
●​ проведение ревизии аптечек, в срок – не реже 1 раза в квартал;
●​ контроль за истечением сроков годности изделий медицинского назначения,

входящих в состав аптечки для оказания первой помощи и своевременное пополнение;
●​ укомплектование аптечек проводить только изделиями медицинского

назначения, зарегистрированными в установленном порядке на территории РФ.
5.​ По мере расходования лекарственных медикаментов или по истечению

сроков годности лицам, указанным в пункте 2 настоящего приказа немедленно доводить
информацию до заведующего складом, который в течении трех рабочих дней берет счета
на приобретение необходимых изделий медицинского назначения и предоставляет их
главному бухгалтеру для оплаты.

6.​ В трехсуточный срок с момента получения счета главному бухгалтеру
_______ произвести оплату на приобретение необходимых изделий медицинского
назначения.

7.​ Специалисту по охране труда ____________ ознакомить причастных
работников с приказом.

8.​ Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ООО «Труд»​ ​    ________________________  И.И. Иванов